
1 

 

Liepājas pilsētas izglītības iestāžu speciālo pedagogu un logopēdu  metodiskās 

apvienības 

Liepājas iekļaujošas izglītības atbalsta centrs 

 

Liepājas valsts pilsētas konkursa “Protu. Varu. Daru.” nolikums  

vispārizglītojošo skolu 1.–3. klašu speciālo pamatizglītības programmu 

izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem  valodas traucējumiem un 

izglītojamiem ar grūtībām mācībās 2023. / 2024. 

 

Mērķis: 

1. Veicināt personīgās izaugsmes un mācīšanās motivācijas paaugstināšanos. 
2. Mērķtiecīgi popularizēt skolēna mutvārdu runas un rokraksta vērtības nozīmi. 
3. Attīstīt un pilnveidot bērnu runas kultūru. 
4. Pilnveidot matemātikās un skaitļošanas prasmes. 
5. Veicināt jaunrades un radošuma izpausmju attīstību. 
 

Uzdevumi: 

• radīt iespēju skolēnam apliecināt un pārbaudīt savas mutvārdu runas- 

stāstīšanas prasmes un iemaņas. 

• radīt iespēju skolēnam apliecināt un pārbaudīt savas prasmes un iemaņas 

rakstībā, ievērojot mācītās pareizrakstības normas. 

• radīt iespēju skolēnam apliecināt un pārbaudīt savas prasmes un iemaņas 

vizuālā mākslā – zīmējums. 

• Radīt papildus stimulu matemātikas apguvei un pilnveidot savas iemaņas 

aritmētisko darbību veikšanai, veicinot mācīšanās motivāciju. 

Organizatori: 

Liepājas speciālo pedagogu metodiskā apvienība un Liepājas logopēdu metodiskā 

apvienība. 

Dalībnieki: 

Vispārizglītojošo skolu 1.–3. klašu speciālo pamatizglītības programmu izglītojamie 

ar macīšanās traucējumiem un valodas traucējumiem, izglītojamie ar mācīšanās 

grūtībām. 

No katras skolas uz pilsētas konkursu tiek virzīts ierobežots dalībnieku skaits  

Vieta un laiks: 

Skolas kārta - 2023. gada februāris.  

Pilsētas kārta – februāris – marts (vieta un laiks tiks precizēti). 

 

Konkursa posmi un organizatoriskā struktūra 

Konkurss norit vairākās kategorijās: 

1. Glītrakstīšanas konkurss; 
2. Publiskās runas konkurss; 
3. Zīmējumu konkurss; 



2 

 

4. Skaitļošanas maratons – konkurss. 
 

Skolēni drīkst piedalīties vairākās kategorijās pēc savas  izvēles . 

1. posms – skolas konkurss, ko organizē katras skolas speciālais pedagogs, 

logopēds kopā ar atbalsta komandu. 

Skolas konkursa norises laiks: februāris. 

1. Skolēni raksta radošu darbu – stāstiņu, teiku, pasaku “Mana pilsēta – 

Liepāja”. 

2. Sacerētais radošais darbs tiek noformēts un iesniegts rokrakstā uz A4 

formāta līniju lapām latviešu valodā, apjoms – viena A4 lapa. 

3. Stāstnieku konkurss – tiek stāstīts sacerētais radošais darbs “Mana pilsēta – 

Liepāja”, publiskā runa. 

4. Radošā darba vizualizācija (zīmējums par “mana pilsēta – Liepāja” tiek veikts 

uz A4 zīmēšanas lapas ar krāsu zīmuļiem. Zīmējumu par radošo darbu drīkst 

veikt arī cits skolēns, ne tikai autors. 

5. Skolēni  20 minūšu laikā risina piemērus ar dažādus matemātiskas 

aritmētiskos  

piemērus un uzdevumus Skolēni drīkst izmantot tabulas- atgādnes. 

Uzdevumu sarežģītības pakāpes atbilst izglītības pakāpes matemātikas 

programmai.  

 

2. posms – pilsētas konkurss, ko organizē Liepājas valsts pilsētas speciālo 

pedagogu un logopēdu metodiskās apvienības kopā ar Liepājas iekļaujošas 

izglītības atbalsta centru. 

Pilsētas kārtā klātienē norisinās: 

• Stāstnieku konkurss – stāstiņu stāstīšana auditorijas priekšā – uzstāšanās. 

• Matemātikas konkurss – uzdevumu risināšana 30 min. 

• Paralēli neklātienē  tiek vērtēti  iesniegtie radošie darbi – zīmējumi un 

glītrakstīšanas darbiņi par pilsētas kārtai pieteiktajiem publiskās runas 

stāstiņiem 

 

Uz pilsētas konkursu no katras skolas ierodas skolas kārtas godalgoto vietu ieguvēji 

katrā klašu grupā uz vienu kategoriju – publiskā runa un skaitļošanas maratons.  

Zīmējumu konkurss – tiek iesniegti pilsētas kārtai izvirzītie stāstiņu vizualizācijas 

zīmējumi (no skolas kārtas). 

Glītrakstīšanas konkurss – tiek iesniegti pilsētas kārtai izvirzītie darbi (no skolas 

kārtas). 

Skolēni uz konkursu līdzi ņem rakstāmpiederumus (pildspalvas pildījums zilā krāsā). 

 



3 

 

Konkursa darbu vērtēšana 

Konkursa darbus vērtē neatkarīga žūrija. 

Konkursa darbus vērtē saskaņā ar izstrādātajiem kritērijiem. 

Glītrakstīsanas vērtēšanas kritēriji: 

• burtu formas; 

• burtu savienojumi, slīpums; 

• atkāpes tekstā; 

• pareizrakstība; 

• darba kultūra. 

 Skolēns konkursa darbu veic ar zilas krāsas pildījuma pildspalvu. 

 Darbā nedrīkst izmantot korektoru. 

Publiskās runas vērtēsanas kritēriji: 

• domas atklāsme (runas loģika); 

• priekštatu gleznu esamība un atklāsme klausītājiem; 

• kontakts ar klausītaju; 

• repertuāra atbilstība vecumam. 

Skaitļošanas maratona vērtēšanas kritēriji: 

• laiks; 

• pareizība; 

• apjoms; 

• darba kultūra. 

Konkursa rezultātus paziņo ne vēlāk kā piecas darba dienas pēc konkursa norises 

dienas. 

Konkursā piešķir pirmo, otro, trešo vietu un atzinības rakstus, pamatojoties uz 

konkursa rezultātiem. 

Apbalvojumus piešķir ne vairāk kā vienai trešdaļai skolēnu no dalībnieku skaita. 

Godalgoto vietu radošie darbi tiks apkopti vienotā izdevumā “Mana pilsēta – Liepāja”,  

kā stāstu, zīmējumu un metodisku uzdevumu krājums, kas tiks paredzēts 

sākumskolas un pirmskolas skolēnu mācību materiālu dažādošanai. 

Pasākumu autori: 

Jana Jansone, vispārizglītojošo skolu speciālo pedagogu un logopēdu metodiskās 

apvienības. 

  


